分公司开立了股份回购专用账户，该专用账户仅可用于回购公司股份；2018年3月12日，公司按照相关规则编制了《回购股

份报告书》并予以披露，律师出具了相关事项的法律意见书；截至本报告披露之日，公司累计回购股份24,530,932股，占公

司目前总股本的1.6410%，成交金额为192,493,111.53元（不含交易费用）。

6. 公司高级管理人员侯旭东、李晓华、黄华于2018年3月2日在深圳证券交易所证券交易系统以集中竞价交易方式，分别

增持了公司股份70,000股、60,083股、60,000股。

7. 公司于2018年3月11日召开了第五届董事会2018年第三次会议，审议通过了《关于调整公司部分副总经理的议案》，公

司聘任李德华先生为公司常务副总经理，李晓华女士为公司副总经理；张明义先生不再担任公司常务副总经理，离任后将继

续在公司担任首席顾问等职务；WANG WEIXING先生不再担任公司副总经理，离任后将不在公司担任任何职务。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

披露日期 公告编号 主要内容 披露媒体

2018年1月6日 2018-006 关于深圳前海蓝莓文化传播有限公司完成

工商变更登记的公告

《证券日报》、《证券时报》、《中国证

券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网

2018年1月25日 2018-007 关于控股子公司深圳劲嘉盒知科技有限公

司完成工商注册登记的公告

《证券日报》、《证券时报》、《中国证

券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网

2018年3月20日 2018-028 关于子公司香港润伟实业有限公司、上海丽

兴绿色包装有限公司完成工商变更登记的

公告

《证券日报》、《证券时报》、《中国证

券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网

2018年4月18日 2018-048 关于子公司深圳劲嘉健康产业管理有限公

司完成工商变更登记的公告

《证券日报》、《证券时报》、《中国证

券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网

2018年5月23日 2018-055 关于子公司广州劲嘉健康产业投资管理有 《证券日报》、《证券时报》、《中国证

深圳劲嘉集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

45

限公司完成工商变更登记的公告 券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网

2018年6月8日 2018-058 关于控股子公司深圳嘉星健康科技有限公

司完成工商注册登记的公告

《证券日报》、《证券时报》、《中国证

券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网

深圳劲嘉集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 192,337,807 12.87% 0 0 0 492,562 492,562 192,830,369 12.90%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股 192,337,807 12.87%   492,562 492,562 192,830,369 12.90%

其中：境内法人持股 160,183,066 10.72%   0 0 160,183,066 10.72%

   境内自然人持股 32,154,741 2.15%   492,562 492,562 32,647,303 2.18%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,302,496,575 87.13%   -492,562 -492,562 1,302,004,013 87.10%

1、人民币普通股 1,302,496,575 87.13%   -492,562 -492,562 1,302,004,013 87.10%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,494,834,382 100.00%   0 0 1,494,834,382 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司高级管理人员侯旭东、李晓华、黄华于2018年3月2日在深圳证券交易所证券交易系统以集中竞价交易方式，分别增

持了公司股份70,000股、60,083股、60,000股。根据《深圳证券交易所上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份

及其变动管理业务指引》等法律法规的相关规定：上市已满一年公司的董事、监事、高级管理人员证券账户内通过二级市场

购买、可转债转股、行权、协议受让等方式年内新增的本公司无限售条件股份，按75%自动锁定。即侯旭东、李晓华、黄华

持有的52,500股、45,062股、45,000股作为高管锁定股锁定限售。

2、张明义于2018年3月11日起不再担任公司常务副总经理，根据《深圳证券交易所上市公司董事、监事和高级管理人员所持

本公司股份及其变动管理业务指引》等法律法规的相关规定：上市公司董事、监事和高级管理人员离任并委托上市公司申报

个人信息后，中国结算深圳分公司自其申报离任日起六个月内将其持有及新增的本公司股份予以全部锁定，到期后将其所持

本公司无限售条件股份全部自动解锁。即张明义持有的980,000股全部予以锁定。

深圳劲嘉集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

47

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用